
Adenocaulon chilense

čeleď: Asteraceae
oblasti: Araucanía, Aysén, Biobío, Chubut, Los Lagos, Magalhaesův region a chilská Antarktida, 
Neuquén, Ohňová země, Río Negro, Santa Cruz

Roste v Čile i Argentině jako trvalka. Dorůstá výšky 15 - 50cm. Stonky jsou přímé a nevětvené. Listy
vytvářejí přízemní růžici, jsou vejčité až eliptické, celokrajné nebo vroubkované či pilovité, tupé,
dlouhé (4 -) 6 - 20cm, široké 3 - 7cm, báze klínovitá až uťatá, spodní strana je bíle plstnatá, řapík je
křídlatý, plstnatý, dlouhý 2 - 10cm, lodyžní listy jsou čárkovité, v počtu 1 - 2ks a podobné listenům.
Květenstvím je řídký hrozen z úborů na až 7cm žláznaté stopce, zákrov má délku 3 - 4mm, šířku 3 -
6mm, listenů bývá 6, jsou vejčité, zelené, na vrcholu nafialovělé, dlouhé 2 - 2,2mm, báze plstnatá,
úbory jsou chudé, vlastní květy bělavé, trubkovité, vnější 4 - 5tičetné, samičí, dlouhé 1,5 - 2mm,
vnitřní jsou samčí a dlouhé 2 - 3mm. Plodem je zploštělá obvejčitá žláznatě stopkatá nažka délky 5 -
7mm.

Vyskytuje se jako podrost pabuků.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Adenocaulon chilense
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1066
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1069
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1065
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1074
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1068
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=870
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1071
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=571
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1072
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1075
https://www.rostliny.net/

